
 

「信州ロード観察隊員」を募集します！ 
 

  

道路は県民の皆様の日頃の生活やお仕事に深く結びついております。私たち道路管理

者は道路を利用される方々に安全かつ円滑に利用していただけるよう、日頃から適切な

維持管理に心がけているところですが、日常的に利用されている方々からも情報をお寄

せいただきながら、より快適に道路を利用していただけるように努めていきたいと考え

ております。 

 例えば、道路の真ん中に穴があいている、道路の端に亀裂が入って崩れそうになって

いる、歩道の側溝が壊れているなどの異状を皆様が発見されたとき、その状況を私たち

道路管理者あてにご連絡いただきますと、早期の復旧が可能となり、道路上での事故を

未然に防ぐことができます。 

 そこで私たちが管理している道路のうち、皆様が日頃からご利用されている道路につ

いて、率先して道路情報を提供していただきたく「信州ロード観察隊員」を募集いたし

ます。 

 趣旨にご理解を賜り、ふるってご応募いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

・募集期間  令和 5 年 6 月１６日(金)～令和 5年 7 月１４日(金) 

・募集対象  当所管理の国道、県道を利用する機会の多い方 

・隊員の任期 令和 5 年 8 月 1 日～令和 10 年 7月 31 日(５年間) 

・応募先・お問い合わせ先 維持管理課 管理係 土屋 

 住  所 〒３９７-８５５０ 木曽郡木曽町福島２７５７－１ 

直通電話 ０２６４－２５－２２４１ ＦＡＸ ０２６４－２２－４０２８ 

 E-mail kisoken-ijikanri@pref.nagano.lg.jp 

・応募方法 別紙１の応募用紙に必要事項を記入のうえ、メール、ファックス、郵送、

持参等にてご提出ください。 

・隊員の役割 

  ①道路に穴ぼこや大きな亀裂が入っている等、道路の異状等の通報 

  ②県管理道路の維持管理等に対するご意見・ご要望の提供 

・通報の方法 

 フリーダイヤルの番号をお知らせしますので、そちらに通報してください。 

mailto:kisoken-ijikanri@pref.nagano.lg.jp

